
 

 

Státní okresní archiv Klatovy 

 

 

 

 

 

Okresní národní výbor Klatovy  

Odbor kultury 

1949–1990 (1991) 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

EL NAD č.: 295 

 

AP č. 679 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Aneta Čadová 

Klatovy 2018



2 

 

Obsah 

Úvod 

I. Vývoj původce archiválií         3 

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu       5 

III. Archivní charakteristika části archivního fondu      6 

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu      8 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  9 

Seznam použitých pramenů a literatury       10 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       11 

Příloha č. 2: Seznam vedoucích odboru kultury      12 

Manipulační seznam          

I. Spisový materiál 

A) Podací protokoly        13 

B) Spisy 

1. spisová manipulace: období 1951–1954    13 

2. spisová manipulace: období 1955–1958    13 

3. spisová manipulace: období 1959–1976    14 

4. spisová manipulace: období 1977–1990    18 

 II. Ostatní materiál 

A) Jiné         20 

 

  



3 

 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií archivního fondu: 

Okresní národní výbor Klatovy, 11. 5. 1945 – 24. 11. 1990, IČO 075086 

Okresní úřad Klatovy, 24. 11. 1990 – 31. 12. 2002, IČO 00075086 

Původcem archiválií zpřístupněných tímto manipulačním seznamem byl odbor kultury 

Okresního národního výboru Klatovy. ONV Klatovy vykonával de iure státní správu 
na okresní úrovni v letech 1945 až 1990 na území okresu Klatovy. Od počátku své existence 
až do doby zániku sídlil ONV Klatovy v budově na adrese Čs. armády čp. 90, Klatovy III, 

dnes ulice Plzeňská, kde se nacházela rovněž spisovna. 

Vznik národních výborů na zemské, okresní a místní úrovni jako prozatímních orgánů 
veřejné správy byl právně zakotven v ústavním dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 
Úř. věst. čsl.1 V návaznosti na tento ústavní dekret vydala dne 5. května 1945 vláda 
Československé republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb.,2 na základě kterého zanikla okresní 
zastupitelstva a místo nich vznikly s platností od 9. května 1945 v sídle každého okresního 
úřadu okresní národní výbory. Po zániku okresního zastupitelstva se stal okresní úřad úřadem 
okresního národního výboru a prováděl jeho rozhodnutí a opatření. Počet členů nově 
vzniklých okresních národních výborů byl shodný s počtem členů zaniklých okresních 
zastupitelstev. Vládní nařízení dále stanovilo okresní národní výbory jako orgány nadřazené 
místním národním výborům a zároveň podřízené národním výborů zemským, později 
krajským. 

Ustavující schůze ONV Klatovy proběhla dne 11. května 1945. Na této schůzi byl 
zvolen prvním předsedou Vratislav Čermák. Vládní nařízení č. 139/1949 Sb.3 stanovilo 

vnitřní strukturu okresních národních výborů a předepisovalo zřízení jedenácti referátů. 

Pro vyřizování agendy z oblasti kultury byl příslušný referát pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu. Změna ve struktuře národních výborů nastala přijetím vládního nařízení č. 23/1954 

Sb.,4 jímž byl zrušen dosavadní referentský systém. Původní referáty byly nahrazeny nově 
vzniklými odbory. Vládní nařízení předepisovalo pro okresní národní výbory jedenáct odborů, 

ale s možností zřídit podle potřeby i další, případně podle objemu agendy některé rozdělit. 
Možnost rozdělit jeden odbor na dva různé byla i v případě odboru školství a kultury. U ONV 

Klatovy ovšem k rozdělení tohoto odboru na dva samostatné došlo až v roce 1968 (viz níže). 

S přijetím vládního nařízení o organizaci výkonných orgánů národních výborů v roce 19585 

byla s největší pravděpodobností přenesena na odbory školství a kultury okresních národních 
výborů i agenda týkající se církevních záležitostí. Tomu by odpovídalo i uspořádání agendy 
v rámci spisového plánu platného od roku 1959. Nejpozději k tomu však došlo s přijetím 
vládního nařízení č. 71/1960 Sb., jež byl reakcí na nově vydaný zákon o národních výborech 
(viz níže). 

                                                             
1 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním 
shromáždění ze dne 4. prosince 1944. 
2 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů ze dne 5. května 1945. 
3 Vládní nařízení č. 139/1949 Sb., o organizaci lidové správy v okresech ze dne 7. června 1949. 
4 Vládní nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů ze dne 7. května 1954. 
5 Vládní nařízení č. 33/1958 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů ze dne 27. června 1958. 



4 

 

V roce 1960 došlo na základě zákona č. 36/1960 Sb.6 jednak k redukci krajů, jednak 
k redukci okresů. Původní okres Klatovy byl v souvislosti s tímto zákonem rozšířen o území 
zaniknuvších okresů Horažďovice, Sušice a část bývalého okresu Přeštice. S účinností zákona 
o územním členění státu ukončily svou činnost okresní národní výbory zrušených okresů 
a jejich činnost přešla na ONV Klatovy nově utvořeného okresu Klatovy. V reakci na nové 
územní členění státu byl vydán také zákon č. 65/1960 Sb.,7 který vnesl do organizace 
národních výborů několik změn a rozšířil jejich pravomoci. Okresní národní výbory byly 
v soustavě národních výborů hlavním článkem řídícím a pomáhajícím rozvíjet hospodářskou 
a kulturní činnost městských a místních národních výborů a měly rozhodující postavení 
v řízení rozvoje zemědělské výroby, školství a kultury. Okresní národní výbory přímo řídily 
hospodářské, školské, sociální, zdravotní a jiné organizace, které vyvíjely činnost mimo jiné 
k „uspokojení potřeb pracujících“ převážně v rámci okresu.  

Významně se na fungování národních výborů podepsalo přijetí zákona o národních 
výborech č. 69/1967 Sb.,8 který nově stanovil počty poslanců národních výborů všech stupňů 
a druhů a pravomoci jednotlivých orgánů. Přestože byl tento zákon ještě několikrát 
novelizován, základní principy v něm obsažené platily až do konce existence soustavy 

národních výborů, ke kterému došlo po volbách v roce 1990.  

V souvislosti s vydáním nového zákona o národních výborech vstoupilo v platnost 

vládní nařízení č. 9/1968 Sb.,9 které předepisovalo zřízení odboru školství a kultury, ale stejně 
jako v případě vládního nařízení z roku 195410 bylo možné podle potřeb tento odbor rozdělit 
na odbor školství a odbor kultury. K rozdělení odboru školství a kultury na dva samostatné 
odbory došlo na základě usnesení plenárního zasedání ONV Klatovy ze dne 5. července 1968.  

Na základě usnesení předsednictva vlády ze dne 20. června 1973 č. 161/P, část II. odst. 

4 bod a) rozhodl dne 21. srpna 1973 předseda ONV Klatovy Jan Mraček za přítomnosti 
místopředsedkyně Marty Jonášové a okresního tajemníka pro věci církevní Aloise Duchka, 

aby v souladu s citovaným usnesením byl církevní tajemník vyčleněn z podřízenosti odboru 
kultury, a s ním i jeho agenda. Od té doby, zřejmě až do konce fungování okresního 
národního výboru, byla církevní agenda vyřizována na samostatném odboru církevního 
tajemníka.  

Poslední plenární zasedání ONV Klatovy se konalo dne 13. listopadu 1990, na něm 

byli v souvislosti s ukončením činnosti národních výborů odvoláni z funkcí vedoucí odborů 
a ostatní pracovníci, kteří byli do svých funkcí ustanoveni po volbách v roce 1986. Okresní 
národní výbory byly celostátně s účinností od dne 24. listopadu 1990 nahrazeny nově 
vzniklými okresními úřady.11  

 

                                                             
6 Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu ze dne 9. dubna 1960. 
7 Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech ze dne 25. května 1960. 
8 Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech ze dne 29. června 1967. 
9 Vládní nařízení č. 9/1968 Sb., o zřizování odborů národních výborů ze dne 17. ledna 1968. 
10 Vládní nařízení. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů ze dne 7. května 1954. 
11 Zákon České národní rady č. 425/1990 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých 
dalších opatřeních s tím souvisejících ze dne 9. října 1990. 



5 

 

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu 

 Do doby předání archiválií vzniklých z činnosti odboru kultury ONV Klatovy 

do archivu byly tyto uloženy ve spisovně v budově ONV Klatovy, Čs. armády čp. 90, 
Klatovy III, dnes ulice Plzeňská, a dále ve spisovně nástupnické organizace Okresního úřadu 
Klatovy. 

V zápisu o způsobu provedení skartace spisů vzniklých z činnosti ONV Klatovy, 

vyhotoveném tehdejším vedoucím Okresního archivu Klatovy Jiřím Hochwalderem 
dne 8. června 1979, se uvádí, že byla u původce provedena kontrola uložení písemností 
a v závěrečném hodnocení dle jednotlivých odborů je poznamenáno, že se ve spisovně v té 
době nacházelo z odboru kultury pouze sedm pořadačů s časovým rozsahem 1960–1971. 

A jak tenkrát vedoucí archivu dále napsal do zápisu, jednalo se o poměrně malé množství 
písemného materiálu z tohoto odboru. Při následné skartaci (skartační protokol 

č. j. OA 98/1979) bylo převzato všech sedm pořadačů z časového období 1956–1971 a spolu 

s dalšími archiváliemi okresního národního výboru byly do knihy přírůstků zapsány 
pod přírůstovým číslem 3/79 dne 8. července 1979. 

V zájmu pravidelného ukládání uzavřených spisů do spisovny stanovil vedoucí odboru 
vnitřních věcí Václav Kaňák harmonogram, tzv. ukládací plán ze dne 27. září 1982, podle 
kterého byly předávány spisy z jednotlivých odborů do spisovny v určitém termínu. Vyřízená 
agenda z odboru kultury byla předávána až mezi posledními, a sice v měsíci květnu. 

Podle informativní zprávy o prověrce u odborů ONV Klatovy v období druhého 
a třetího čtvrtletí roku 1983 ze dne 8. listopadu 1983 byla provedena prověrka mimo jiné 
i na odboru kultury. V informativní zprávě ale bohužel není poznamenáno o prověrce 

na tomto odboru nic. 

V květnu roku 1991 bylo Okresním archivem Klatovy vydáno povolení 
(č. j. OA 80/91) referátu kultury Okresního úřadu Klatovy ke skartaci dokumentů skartační 
skupiny „S“ z časového období 1969–1990. Dále v listopadu 1994 bylo vydáno referátu 
kultury Okresního úřadu Klatovy povolení (č. j. OA 235/94) ke skartaci většího množství 
písemného materiálu nadále nepotřebného pro činnost referátu ani pro činnost kontrolní z let 

1962–1989. Taktéž v březnu roku 1996 proběhla na referátu kultury po předchozím povolení 
(č. j. OA 126/96) skartace písemného materiálu vesměs z druhé poloviny 80. let 20. století. 

Dne 18. prosince 2002 byly do archivu na základě skartačního řízení spolu 

s množstvím dokumentů z referátu kultury Okresního úřadu v Klatovech předány dva 

pořadače organizačních a hospodářských záležitostí a zápisy z periodických revizí z  let 

1982–1986 a podací deníky z let 1983–1990 a dokumenty k inspekční činnosti z let 1985–
1989 (v knize přírůstků pod č. 74/02). 

K pořádání byly převzaty archiválie uložené v pořadačích a balících o celkovém 
rozsahu 2,4 bm. 

 



6 

 

III. Archivní charakteristika části archivního fondu 

Archivní fond Okresní národní výbor Klatovy (1939) 1945–1990 (2002), EL NAD 

295, je uzavřeným archivním fondem o velkém rozsahu, přibližně 683,95 bm. Z toho důvodu 
lze předpokládat, že jeho celkové zpracování bude trvat řadu let. Na základě žádosti 
č. j. SOAP/040-0053/2017 ze dne 13. ledna 2017 vydal ředitel Státního oblastního archivu 
v Plzni souhlasné stanovisko s tvorbou manipulačních seznamů druhého typu pro tento 

archivní fond (č. j. SOAP/008-0132/2017 ze dne 10. února 2017), jež budou vytvářeny 
k jednotlivým odborům, a tím bude docházet k průběžnému zpřístupňování částí výše 
zmíněného archivního fondu. Po zpracování celého archivního fondu budou do té doby 
vzniknuvší manipulační seznamy druhého typu nahrazeny inventářem. 

Předkládaný manipulační seznam druhého typu zpřístupňuje archiválie odboru kultury 

ONV v Klatovech z let 1949–1990 (1991). Posteriorem archiválií z odboru kultury jsou 

rozbory hospodaření kulturních zařízení okresu Klatovy z roku 1990, jež byly částečně řešeny 
až v roce 1991.  

Přestože od roku 1954 až do července roku 1968 fungoval odbor kultury společně 
s odborem školství jako jeden odbor pod názvem odbor školství a kultury a do roku 1973 
pracoval při odboru kultury taktéž okresní církevní tajemník, bylo s ohledem na organizační 
strukturu ONV Klatovy v posledním období jeho fungování a v souvislosti se skutečností, 
že se odbor školství oddělil od odboru kultury a agenda církevního tajemníka byla vyčleněna 
z podřízenosti tohoto odboru a též z důvodu specifičnosti této agendy, rozhodnuto, 
že pro archiválie vzniklé z činnosti odboru školství a okresního církevního tajemníka budou 

vytvořeny samostatné manipulační seznamy.  

Dochované archiválie odboru kultury jsou po fyzické stránce poškozeny prachem 
(některé silně) a nesou známky běžného opotřebování a stáří, jako jsou trhliny, přelomení, rez 
od kovových kancelářských sponek a spojovačů, vybledlý text a různé zaschlé skvrny 
neurčitého původu (zejm. návrh na řešení koncepce osvětového domu poř. č. 35). 

Stav dochování archiválií je velmi mezerovitý. Jazykem většiny archiválií je čeština. Objevuje 

se zde ale i ruština (resumé poř. č. 72). 

Na základě protokolu o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
jejich významu a z důvodu multiplicity (č. j. SOAP/040-0751/2018) byla ke dni 31. 10. 2018 

provedena vnitřní skartace, při níž bylo z evidence NAD vyřazeno 0,29 bm spisového 
materiálu z důvodu přehodnocení jeho významu a 0,33 bm spisového materiálu z důvodu 
multiplicity. Tento protokol je součástí spisu o fondu. Při inventarizaci bylo dále vyřazeno 
0,30 bm jednotlivin nearchivní povahy, tj. obalového materiálu a prázdných desek. 

Pořádání a manipulace části archivního fondu ONV Klatovy, tj. odboru kultury, byly 

provedeny v souladu s obecným Metodickým pokynem ředitele Státního oblastního archivu 
v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP/006-0767/2010, 

jeho dodatkem č. j. SOAP/006-1300/2014 a informací k tomuto dodatku č. j. SOAP/006-

0813/2015, dále podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



7 

 

a s přihlédnutím k Metodickému návodu č. 1/2003 odboru archivní správy a spisové služby 
Ministerstva vnitra ČR, jímž byla vydána nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 
č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013, a dále za využití Metodického pokynu pro inventární 
zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni 

č. j. SOAP/006-3120/2007 a metodického návodu k datování a zápisu původců v archivních 
pomůckách a na EL NAD ve Státním oblastním archivu v Plzni (poslední aktualizace 
dne 6. září 2018) 

Z dochovaných archiválií se lze domnívat, že se původce při výkonu spisové služby 
snažil řídit danými předpisy, i když nikoliv ve všech případech, neboť se objevují dokumenty, 
jež nejsou označeny podacím razítkem, číslem jednacím či spisovým znakem. Zpřístupňovaná 
část archivního fondu obsahuje pouze spisový materiál (registraturní pomůcky a spisy) 
a zvoleno bylo pořádací schéma rozdělené na celkem čtyři manipulační období tak, jak je 
doporučeno v Metodickém pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních 
výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/006-3120/2007). Za dobu fungování 
národních výborů sice existovalo celkem šest, resp. sedm manipulačních období, nicméně 
z prvních dvou (1945–1948, 1949–1950) se nedochovaly v podstatě žádné archiválie. 
Výjimkou je pouze několik málo dokumentů zařazených v osobních spisech vedoucích 
zaměstnanců kulturních zařízení. Tyto spisy jsou s časovým rozsahem převážné většiny 
dokumentů zařazeny až ve třetím manipulačním období (poř. č. 23). 

Ode dne 1. ledna 1951 byl zaveden nový spisový plán, vydaný ministerstvem vnitra 
pod značkou 185/14-8/7-1950/I/6, který platil až do roku 1954, a jenž byl použit k pořádání 
prvního manipulačního období. Spisový plán byl založen na desetinném třídění. 
Hesla desetinného systému byla dále rozdělena na podhesla. Agenda kulturní nesla označení 
třídy „3 Kulturní věci a tělesná výchova,“ podskupiny „35 Věda, „Umění,“ „37/38 Veřejná 
osvětová péče.“ 

Druhé manipulační období 1955 až 1958 bylo uspořádáno podle nového spisového 
plánu, platného ode dne 1. ledna 1955, vydaného jako příloha k instrukci ministerstva vnitra 

poř. č. 250/1954 Sb. instr. Tento spisový plán byl vydán v reakci na zrušení tzv. referentského 
systému u národních výborů a vznik odborů podle vládního nařízení č. 23/1954 Sb.12 Spisový 
plán rozlišoval agendu národních výborů podle jednotlivých odborů a v rámci odborů ji dále 
členil na různě obsáhlé číselné řady hesel. Z důvodu, že spisový plán dělil agendu podle 
odborů a rad zřizovaných podle odborů u krajských národních výborů a okresní národní 
výbory jich tolik nevytvářely, zahrnoval jeden odbor okresního národního výboru i několik 
agend podle spisového plánu. Podle zmiňovaného vládního nařízení č. 23/1954 Sb. vytvářely 
okresní národní výbory odbor školství a kultury, tzn., že podle spisového plánu zahrnovala 

agenda tohoto odboru ukládací značky kult/1–x, círk/1–x a škol/1–x. 

Další spisový plán byl zaveden instrukcí č. 4/59 Sb. instr. pro národní výbory v roce 

1959, proto třetí manipulační období je ohraničeno roky 1959 až 1976. Tento spisový plán byl 
rozdělen na dva oddíly. První z nich obsahoval dvojmístné znaky agend, které se mohly 
vyskytovat u všech odborů zároveň, a proto byl pro všechny odbory společný. Druhý oddíl 
                                                             
12 Vládní nařízení č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů ze dne 7. května 1954. 



8 

 

rozděloval písemnosti okresních národních výborů do jednotlivých agend, zhruba 

odpovídajících činnosti jednotlivých odborů. Agenda školství a kultury nesla hlavní znaky 
451 až 455 (školství) a 456 až 459 (kultura), církevní záležitosti byly označovány hlavními 
znaky 460 až 464. Do tohoto manipulačního období byly zařazeny dokumenty týkající se 
personální agendy (osobní spisy; poř. č. 23) a to i přes to, že některé z těchto dokumentů 
pocházejí již z roku 1949. Důvodem pro zařazení personálních záležitostí do třetí spisové 
manipulace bylo jednak to, že všechny spisy byly ukončeny až v období zahrnujícím tuto 
manipulaci, jednak aby spisy zůstaly jako celek pohromadě.  

K uspořádání posledního manipulačního období bylo využito spisového plánu 
pro okresní národní výbory, zavedeného instrukcí č. 6/1976 Úř. věst. ČSR, který platil 

s drobnými a nevýznamnými úpravami ode dne 1. ledna 1977 až do roku 1990. Podle tohoto 
spisového plánu nesla agenda kulturní hlavní znaky 401 až 406, dále různě podrobně 
rozepisované na podznaky. V tomto manipulačním období jsou zahrnuty rozpisy plánu 
a rozpočtu z let 1977–1979 (poř. č. 48), přestože některé podklady k těmto rozpisům 
pocházejí i z roku 1976. Opět je to dáno tím, aby byla zachována celistvost této tematické 
skupiny dokumentů. U poř. č. 66 Přehled komplexů a jednotlivin lidové architektury v okrese 

Klatovy byl časový rozsah stanoven orientačně roky 1961–1990, neboť zahrnuje 
i architektonické památky z bývalých okresů Horažďovice a Sušice, jež byly zrušeny v roce 

1960, a zařazen byl do posledního manipulačního období, v němž končí orientačně stanovená 
nejzazší časová hranice. 

 Kulatých závorek bylo v manipulačním seznamu užito pro doplňující a podrobnější 
informace k jednotlivým záznamům seznamu a v případě poř. č. 50 k označení posteriora. 

Pro doplňující informace k jednotlivým záznamům uváděným v závorkách bylo záměrně 
použito rovněž menší velikosti písma a to z důvodu viditelného odlišení od hlavního 
záznamu. Hranatých závorek bylo použito k označení odhadem stanovené datace u archiválií, 
jež své přesné časové určení neobsahují (poř. č. 25, 66, 72). 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu 

 Archiválie vzniklé z činnosti odboru kultury ONV Klatovy jsou důležitým pramenem 
pro studium kulturního života, fungování kulturně osvětových zařízení, památkové péče 
a ochrany přírody na území okresu Klatovy v období od poloviny padesátých let do roku 
1990.  

 Za povšimnutí stojí zejména archiválie týkající se Chráněné krajinné oblasti Šumava 

a vzniku Správy Chráněné krajinné oblasti Šumavy v Sušici (poř. č. 41) a dále různé opravy 
památkových objektů a kulturních zařízení (poř. č. 30–34, 40, 60, 65, 67).  

 Archiválie tvořící poř. č. 23 obsahují mimo jiné osobní a citlivé údaje. Nakládání 
s těmito archiváliemi a jejich obsahem podléhá ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů. 



9 

 

 Součástí poř. č. 72 jsou též fotografie podléhající autorským právům dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon). 

 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní 
pomůcky 

 Část archivního fondu ONV Klatovy, tj. odbor kultury v roce 2018 zpracovala 

a následně archivní pomůcku vyhotovila pracovnice Státního okresního archivu Klatovy 
Aneta Čadová. 

 

V Klatovech 31. 10. 2018      ……………………………. 

               Mgr. Aneta Čadová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Normativní prameny: 

- Sbírky zákonů a nařízení 1945–1990 (on-line: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/sbirka). 

 

Literatura: 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 
v letech 1945–1960. In: Archivní časopis. Praha: Ministerstvo vnitra, 1962, roč. 12., s. 129–
147. 

FUSEK, Jaroslav. Organisace a činnost okresních národních výborů. Praha: Ministerstvo 

vnitra, 1946. 

ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 
v letech 1945–1960, In: Sborník archivních prací, Praha: Ministerstvo vnitra, 1982, roč. 32, 
č. 1, s. 43–169.  



11 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AP    archivní pomůcka 

bm    běžný metr 

CSc.    kandidát věd (= Candidatus Scientiarum) 

č.    číslo 

č. j.    číslo jednací 

čp.    číslo popisné 

ČR    Česká republika 

ČSR    Československá republika 

EL NAD   evidenční list Národního archivního dědictví 

Evid. jedn. č.   evidenční jednotka číslo  

CHKOŠ   Chráněná krajinná oblast Šumava 

jin    jiné 

kar    karton 

KNV    krajský národní výbor 

MNV    místní národní výbor 

odst.    odstavec 

ONV    okresní národní výbor 

PhDr.    doktor filozofie (= Philosophiae Doctor) 

poř. č.    pořadové číslo 

ppr    podací protokol 

roč.    ročník 

s.    strana 

Sb.    Sbírka zákonů 

Sb. instr.   Sbírka instrukcí 

Úř. věst. čsl.   Úřední věstník československý 

Úř. věst. ČSR   Úřední věstník České socialistické republiky  



12 

 

Příloha č. 2: Seznam vedoucích odboru kultury 

Jméno a příjmení: Ve funkci: Poznámky:  

Karel Kessman  od října 1955  znám pouze z podpisů na dokumentech, 

vedoucí odboru školství a kultury 

Alfréd Šebek od 24. května 1957 vedoucí odboru školství a kultury 

Jan Korec od 17. června 1960 vedoucí odboru školství a kultury 

Zdeněk Bešta od 3. července 1964 vedoucí odboru školství a kultury 

Antonín Šatra od 5. července 1968 vedoucí odboru školství 

Josef Čech od srpna 1990 znám pouze z podpisů na dokumentech 

vedoucí odboru školství 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

I. Spisový materiál 

A) Podací protokoly 

1 Podací protokol (29. 4. 1968 – 19. 5. 1982) 1968–1982  ppr 1 

2 Podací protokol (25. 1. 1972 – 23. 5. 1975)13 1972–1975  ppr 2 

3 Podací protokol (20. 5. 1982 – 3. 4. 1984) 1982–1984  ppr 3 

4 Podací protokol (4. 4. 1984 – 30. 12. 1986) 1984–1986 ppr 4 

5 Podací protokol (3. 1. 1987 – 6. 12. 1988) 1987–1988 ppr 5 

6 Podací protokol (6. 12. 1988 – 22. 5. 1990) 1988–1990  ppr 6 

    

 

B) Spisy 

1. spisová manipulace: období 1951–1954  

7 Opatření k obsazování míst správců okresních 
vlastivědných muzeí kvalifikovanými pracovníky (oběžník) 

1954 kar 1 

8 Návrh na schválení Miroslava Kubáta zpravodajem 
ochrany přírody v okrese Klatovy 

1954 kar 1 

    

2. spisová manipulace: období 1955–1958  

9  

 

Porady v oblasti kultury  
(pozvánka na pravidelnou poradu vedoucích odborů kultury 
národních výborů na KNV v Plzni, oznámení o konání pravidelných 
porad odboru kultury ONV v Klatovech) 

1955 kar 1 

10 Finanční, investiční a rozpočtové záležitosti 1955 kar 1 

11 Rozmístění a reinstalace muzeí (oběžník) 1955 kar 1 

12 Ochrana kulturních památek a vlastnické poměry  
(Křižíkův rodný dům v Plánici, zámek v Otíně, Janovice nad 
Úhlavou, změna v osobě zmocněnce národní správy vnitřního 
vybavení státního zámku a hradu Klenová) 

1955 kar 1 

                                                             
13 Potrhaný a papírovou lepenkou poslepovaný (většinou křivě) podací protokol. Pořadová (jednací) čísla jsou 
psána od jedničky, ale neshodují se se zápisy z týchž let v podacím deníku 1968–1982 (poř. č. 1, ppr 1). 



14 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

13 Konzervátoři ochrany památek a přírody  
(pozvánky na aktiv, krajské školení, objednávka map) 

1955 kar 1 

14 Povolování uspořádání divadelních představení  
(abecedně podle míst účinkování) 

1955 kar 1 

15  Zájezd Státní zájezdové scény – Vesnického divadla 
v Praze po okrese Klatovy  
(vč. závěrečného protokolu o průběhu zájezdu) 

1955 kar 1 

16 Hudba  
(organizace a základní úkoly Hudební a artistické ústředny v Praze, 

hudební škola v Nýrsku – všeobecné a hospodářské záležitosti) 

1955 kar 1 

17 Kulturně osvětová péče o brigády svazu mládeže – 

zprávy o kontrole a pomoci a o opatřeních učiněných 
ve střediscích mládežnických brigád  
(Datelov, Fleky, Gerlov, Hamry, Javorná, Liščí, Onen Svět, Svatá 
Kateřina, Špičák, Uhliště) 

1955 kar 1 

18 Instrukce pro lidové knihovny 1955 kar 1 

19 Instalace místního rozhlasu v Mochtíně 1955 kar 1 

20 Kina  
(žádost výboru žen v Dešenicích o vyřešení sporu s využíváním sálu 
Kina Dešenice, převod objektu kina Květen v Klatovech z MNV 

Klatovy na ONV Klatovy) 

1955 kar 1 

21 Osvětové domy a besedy  
(všeobecné záležitosti, krajská konference o kulturně osvětové práci 
na vesnici, Dům osvěty Klatovy, Osvětová beseda Luby, Osvětová 
beseda ve Vrhavči) 

1955 kar 1 

22 Doporučení rady ONV v Přelouči o pomoc panu Jaromíru 
Šenkovi, učiteli osmileté střední školy v Říčanech 
nad Labem (okres Přelouč) při sdělování zeměpisných 
a historických dat, zajímavostí, charakteru okresu, 
charakteristice průmyslu apod. ke zpracování 
vlastivědného alba ČSR (1 list) 

1955 kar 1 

    

3. spisová manipulace: období 1959–1976  

23 Personální záležitosti 

   Duchek Alois  
   (ředitel Okresního domu osvěty v Klatovech) 

   Havlová Božena  
   (správkyně hradu Švihov) 

 

1950–1970 
 

1967–1968 

kar 1 



15 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

    Hochwalder Jiří  
   (správce hradu Klenová) 

   Holý Vladimír  
   (ředitel Muzea Šumavy v Sušici) 

   Kliment Karel  
   (ředitel Okresní knihovny v Klatovech)  

   Kotlanová Anna  
   (správkyně hradu Velhartice) 

   Kulhánek Stanislav  
   (průvodce a správce na hradě Švihov) 

   Sattler Walter  
   (vedoucí, později návrh na zástupce vedoucího v Okresním domě 

    osvěty v Klatovech) 

   Švejnoha Miroslav  
   (návrh na zrušení jmenování ředitelem Stálé divadelní scény 

    a přijetí a jmenování Vladimíra Horáčka do funkce ředitele) 

   Tauchen Josef  
   (správce a průvodce hradu Rabí) 

   Zýková Božena  
   (ředitelka Okresního vlastivědného muzea v Klatovech) 

1949–1964 
 

1966–1970 
 

1961–1969  
 

1967–1968  
 

1961–1967  
 

1954–1962  
 

 

1963 
 

 

1960–1968 
 

1967–1971   

 

24 Zápisy o provedených periodických revizích hospodaření 
a dalších prověrkách v kulturních zařízeních 

1973–1976  kar 1 

25 Rozpracování plánu v úseku školství a kultury v roce 

1968 

[1967] kar 2 

26 Návrh plánu a rozpočtu 1969 1968 kar 2 

27 Rozpis plánu a rozpočtu 1971–1976  1970–1976  kar 2 

28 Přehledy o čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
1968–1971 

1968–1971  kar 2 

29 Změny plánu a rozpočtu 1968–1970  
(mimořádné investice, vč. projektu na zřízení knihovny 
ve Štipoklasích) 

1968–1971 kar 3 

30 Okresní muzeum Klatovska v Klatovech  
(všeobecné a hospodářské záležitosti, zpráva o vývoji politicko-
hospodářské situace v muzeu, organizační řád z roku 1959, stručná 
historie vzniku základních sbírkových fondů, periodická revize, nález 
mincí muzejní hodnoty v Běhařově, generální opravy) 

 

 

1959,  

1968–1971  

kar 3 



16 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

31 Muzeum Šumavy v Sušici a pobočka v Kašperských 
Horách  
(všeobecné a hospodářské záležitosti, jednání o zřízení Šumavského 
muzea,14 nová koncepce Šumavského muzea od Vladimíra Holého, 
jednání ve věci vyřešení vztahu mezi Muzeem Šumavy a Okresním 
archivem v Klatovech a delimitace, opravy a projekt na adaptaci 

depozitáře v domě čp. 39/I, zřízení oddělení ochrany přírody, zřízení 
depozitáře muzea v zámeckém objektu v Dolejším Krušci, žádost 
o volný vstup do muzeí a zámků pro účastníky exkurze) 

1965–1971  kar 3 

32 Galerie výtvarného umění Klatovy – státní zámek 
Klenová  
(všeobecné a hospodářské záležitosti, periodická revize, personální 
záležitosti, vzorový návštěvní řád, opravy, prohlídka a posouzení 
účelnosti opravných prací zámku v Otíně a jeho rekonstrukce, soupis 

zakoupených děl v roce 1968) 

1968–1971  kar 3 

33 Stálá divadelní scéna Klatovy  
(všeobecné a hospodářské záležitosti, personální záležitosti, generální 
opravy budovy, soubor písní a tanců Šumava, repertoár Stálé 
divadelní scény v letech 1967 až 1969, dramaturgické plány 
a rozvrhy činnosti v letech 1969 a 1970, inventarizace) 

1967–1974  kar 3  

33 Stálá divadelní scéna Klatovy  
(projekt na rekonstrukci divadelního jeviště a spojení budov čp. 147/I 
a 148/I) 

1967–1968  kar 4 

34 Kina okresu Klatovy  
(hospodářské záležitosti, personální záležitosti, plnění plánů výkonu 
kin a rozpisy, pozvánky na schůze a školení, referát na krajskou 
konferenci pracovníků filmové distribuce „O současných úkolech 
filmové distribuce v kraji Západočeském,“ zpráva o kurzu promítačů 
na přenosných projektorech pro 16 milimetrové filmy, opravy 
a adaptace v kinech Horažďovice, Kašperské Hory, Nýrsko, Sušice 
a Železná Ruda, soutěže) 

1965–1967  kar 5 

35 Okresní kulturní středisko v Klatovech15  
(organizační řád, všeobecné a hospodářské záležitosti, stručná 
charakteristika situace v osvětovém domě, návrh na řešení koncepce 
osvětového domu, odůvodnění návrhu zrušení osvětového domu 
a zřízení okresního kulturního střediska, personální záležitosti, plány 
a zprávy o činnosti, revize, akce) 

1968–1971 kar 5 

36 Okresní knihovna v Klatovech  
(hospodářské záležitosti, revize, zprávy o činnosti, přehled o činnosti 
lidových knihoven na okrese, plán rozvoje a potřeb Okresní knihovny 
do roku 1980, nedostatek prostor a technická vybavenost, návrh 
na zařazení přístavby budovy knihovny do územního plánu města, 
příprava 50. výročí založení dětské čítárny)  

1968–1971  kar 5 

                                                             
14 Do roku 1965 pod názvem Vlastivědné muzeum Horního Pootaví. 
15 Do roku 1970 nazýváno Okresní dům osvěty v Klatovech. 



17 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

37 Přehled knihoven na okrese Klatovy 1970 kar 5 

38 Přehledy pořádaných akcí k oslavám výročí Velké říjnové 
socialistické revoluce a Měsíce československo-

sovětského přátelství 

1963–1965  kar 5 

39 Ochrana kulturních památek  
(státní seznam nemovitých kulturních památek, podklady 

pro sestavení dlouhodobého plánu obnovy památek v Západočeském 
kraji a ochrany památek v okrese, situační zpráva o stavu ochrany 
nemovitých památek v Klatovech, památková ochrana mohylových 
pohřebišť Točník-Špitál, Ostřetice-Mýtě, přístupnost a fotografování 
románských kostelů na okrese, předisponování křížové cesty u areálu 
nemocnice v Klatovech) 

1967–1970 kar 5 

40 Stavební úpravy, opravy, výstavba a demolice/zničení 
vč. jednání o upuštění od státní památkové péče 
a majetkoprávních záležitostí  
(Andělice, Bezděkov, Bíluky, Bystřice nad Úhlavou, Čeňkova pila, 

Červené Poříčí, Děpoltice, Dolany, Domoraz, Dlouhá Ves, 
Hartmanice, Chotěšov, Chudenice, Janovice nad Úhlavou, Kašovice, 
Kašperské Hory, Klatovy, Kněžice, Kundratice, Kvasetice, Lisná – 

vrch mezi Rabím a Čepicemi, Liška, Lovčice – zámek, Malý Bor, 

Měčín, Mladice, Mokrosuky – zámek, Nemilkov, Nezdice, Nýrsko, 
Otín – zámek, Plánice, Plichtice, Pohorsko, Prenet, Předslav, Rabí, 
Radešov, Rok, Slatina u Chanovic, Srní, Střeziměř, Sušice, Tajanov, 
Těšnice, Týnec – zámek, Újezd u Plánice, Velké Hydčice, Vosí, 
Zborovy, Zelená Lhota, Žichovice – zámek) 

1967–1970  kar 5 

41 Chráněná krajinná oblast Šumava  
(návrh statutu Chráněné krajinné oblasti Šumava, návrh statutu 
Správy chráněné krajinné oblasti Šumavy, zřízení organizace „Správa 
západočeské části Chráněné krajinné oblasti Šumava“ se sídlem 
v Sušici, zprávy o činnosti, ochrana přírody a úkoly národních 
výborů vyplývajících ze zákona o státní ochraně přírody, zdůvodnění 
zřízení a vymezení Šumavského národního parku, návrh na zřízení 
státní přírodní rezervace „Modravské slati“ a „Bílá Stráž“ vč. situační 
mapy v měřítku 1:10 000, návrh na zřízení chráněného přírodního 
výtvoru „Tupadelské skály,“ umístění tabulek a směrovek, povolení 
ke sběru kukel mravence rodu Formica pro Zoologickou zahradu 
v Praze, expertíza nákladů spojených s úhynem perlorodky říční, 
povolení ke kroužkování ptactva, rozhovor pro Pravdu, návrh 
na zřízení jezdeckého oddílu pro turistiku a ochranu přírody 
v Kašperských Horách, organizační řád Sboru dobrovolných strážců 
Správy západočeské části CHKOŠ, řád pro provozovatele horských 
chat, autocampingů a tábořišť, návrh na zavedení evidence 
pokoutných vycpavačů přírodnin, plakáty a vzorové tiskopisy) 

 

 

 

1962–1970 kar 6 



18 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

42 Konzervátoři ochrany kulturních památek, přírody 
a krajiny  
(základní právní normy státní ochrany přírody, porady konzervátorů, 
pracovní náplň odborného pracovníka ochrany přírody – strážce, 
odborná exkurze konzervátorů do chráněných území východních 
Čech, jmenování Ladislava Kučery ze Sušice do funkce konzervátora 
pro Sušicko, okresní konference o ochraně přírody na Klatovsku 

vč. materiálů z konference, seznam konzervátorů, objednávka 
herbáře zimních pupenců jako pracovní pomůcky pro konzervátory 
ochrany přírody, objednávka knih Květena Horažďovicka 
a Bibliografie Šumavy) 

1968–1970  kar 6 

43 Různé záležitosti z oblasti kultury  
(údaje o kulturně výchovné činnosti, kultura na vesnici, projev 
ministra kultury PhDr. Miloslava Brůžka, CSc., podklady 
pro sestavení retrospektivního lexikonu – okres Klatovy) 

1969–1973  kar 6 

    

4. spisová manipulace: období 1977–1990  

44 Všeobecné záležitosti v oblasti kultury  
(masově politická a kulturně výchovná činnost, přehled kulturních 
událostí, plán činnosti okresního sboru pro občanské záležitosti, 
návrh realizačního plánu rozvoje mimoškolní výchovy a vzdělávání, 
osnova metodických inspekcí při revizi kronikářských zápisů, 
organizační řád Okresní rady zájmové a umělecké činnosti, návrh 
plánu výstavní sezóny Městského kulturního střediska v Sušici, 
pokyny k zabezpečení májových oslav, stížnosti) 

1982 kar 6 

45 Přehledové výkazy o práci v kultuře 1982–1988  kar 6 

46 Inspekční činnost  
(záznamy o provedených kontrolách kulturně výchovných akcí 
a dodržování vyhlášek a zákonů na ochranu přírody a kulturních 
památek; řazeno podle složek jednotlivých inspektorů) 

1985–1989  kar 6 

46 Inspekční činnost  
(řazeno podle složek jednotlivých inspektorů) 

1985–1989 kar 7 

47 Zápisy o provedených periodických revizích hospodaření 
a dalších prověrkách v kulturních zařízeních  
(Okresní knihovna v Klatovech, Okresní kulturní středisko Klatovy, 
Okresní muzeum a galerie Klatovy, Stálá divadelní scéna Klatovy, 

Městské kulturní středisko Klatovy, Kino Sušice, Místní lidová 
knihovna Sušice, Muzeum Šumavy Sušice, Osvětová beseda 
v Sušici) 

1977–1986  kar 7 

48 Rozpis plánu a rozpočtu 1977–1979   1976–1979  kar 8 

49 Finančně hospodářské záležitosti  
(mimořádné investice, změny v rozpočtu, poskytování finančních 
příspěvků) 

1981–1983  kar 8 



19 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

49 Finančně hospodářské záležitosti  
(projekt na rekonstrukci místního rozhlasu v Myslovicích, 
Kroměždicích a Neznašovech) 

1984–1986  kar 9 

50 Rozbory hospodaření kulturních zařízení okresu Klatovy 1988–1990 

(1991) 

kar 10 

51 Inventarizace  
(Okresní knihovna v Klatovech, Stálá divadelní scéna v Klatovech, 

Muzeum Šumavy, Galerie Klatovy – Klenová, Okresní kulturní 
středisko v Klatovech) 

1977–1978  kar 10 

52 Racionalizace práce a mzdových soustav  
(Okresní kulturní středisko Klatovy, Okresní knihovna Klatovy, 
Okresní muzeum a galerie Klatovy, Muzeum Šumavy Sušice, Stálá 
divadelní scéna Klatovy, Osvětová beseda města Klatovy, Osvětová 
beseda při Městském národním výboru v Sušici, Městská osvětová 
beseda Horažďovice, Osvětová beseda Nýrsko) 

1978–1980  kar 10 

53 Racionalizace práce a mzdových soustav v kinech okresu 

Klatovy 

1979 kar 11 

54 Zvýšení ekonomické účinnosti mzdové soustavy  
(první a druhá etapa – Okresní kulturní středisko Klatovy, Okresní 
knihovna Klatovy, Okresní muzeum a galerie Klatovy, Muzeum 
Šumavy Sušice, Stálá divadelní scéna Klatovy, Osvětová beseda 
města Klatovy, Osvětová beseda při Městském národním výboru 
v Sušici, Městská osvětová beseda Horažďovice, Osvětová beseda 
Nýrsko)  

1983–1986  kar 11 

55 Zvýšení ekonomické účinnosti mzdové soustavy v kinech 

okresu Klatovy  
(první etapa) 

1983  kar 11 

56 Knihovny okresu Klatovy – všeobecně  
(přehledy o činnosti a plány činnosti knihoven, rozpočet 1982, 
připravované akce k výročí vzniku Svazu sovětských socialistických 
republik a výročí Velké říjnové socialistické revoluce, návrh hlavních 
akcí a úkolů Okresní knihovny v Klatovech k začlenění 
do jednotného plánu kulturně výchovné činnosti pro rok 1982, 
brožurka o historickém vývoji klatovské knihovny „120 let knihovny 
v Klatovech“)  

1980–1986  kar 11 

57 Městská knihovna Horažďovice  
(jednostupňový projekt elektrického vytápění místností) 

1989 kar 11 

58 Muzea okresu Klatovy – všeobecně  
(katalogizace a inventarizace sbírek, integrace muzejní sítě) 

1985–1990  kar 11 

59 Muzeum revolučních tradic Klatovska  
(projektový úkol k přestavbě domu čp. 149/I, vyjádření k expozici 

muzea) 

1978 kar 11 



20 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

60 Okresní muzeum a galerie v Klatovech  
(plány práce a plnění úkolů, zápisy z kontrol, metodický dohled, 
stanovení vstupného, evidence sbírkových předmětů a inventarizace, 
nákup a restaurování sbírkových předmětů, přemístění hodnotného 
mobiliáře z Petrovic nad Úhlavou, rekonstrukce budovy muzea, 
stanovisko odboru kultury k ideovému a obsahovému návrhu nové 
expozice) 

1984–1990  kar 12 

61 Městské muzeum Horažďovice  
(zápisy z prověrek a kontrolních dnů, zápisy ze schůzí muzejní rady, 
personální záležitosti, jednání o opravě zámku, libreto stálé expozice 

muzea) 

1981–1990  kar 12 

62 Muzeum Josefa Dobrovského Chudenice  
(integrace, inspekce, převoz a převod mobiliáře zámku Lázeň 
v Chudenicích z majetku Krajského střediska státní památkové péče 
a ochrany přírody v Plzni zpět do muzea a konečné majetkoprávní 
vypořádání) 

1985–1990  kar 12 

63 Památník Rodný domek Františka Křižíka Plánice  
(zápis o provedené kontrole, zpráva o činnosti) 

1986–1990  kar 12 

64 Rekonstrukce místního rozhlasu v Malé Vísce 1984 kar 12 

65 Galerie Klatovy – Klenová  
(stavební úpravy v areálu zámku – zápisy z kontrolních dnů) 

1977–1983  kar 12 

66 Přehled komplexů a jednotlivin lidové architektury 
v okrese Klatovy 

[1961]–[1990] kar 12 

67 Památková péče a opravy památek  
(kmenové listy s požadavky na poskytnutí dotací na údržbu a obnovu 
památek, přehled o čerpání finančních prostředků na opravy 
kulturních památek, metodický návod k oceňování stavebních 
a montážních prací při obnově kulturních památek, opravy – 

Chudenice – Kramoly, Jindřichovice, Klatovy, Mochov, Mokrosuky 

– zámek, Přetín, Rabí, Sušice, Újezd u Chanovic, Vítkovice, Zvíkov)  

1979–1990  kar 12 

68 Evidenční karty pomníků a pamětních desek v okrese  
(Klatovy, Sušice, Kašperské Hory) 

1985 kar 12 

    

II. Ostatní materiál 

A. Jiné 

69 Návštěvní kniha státního hradu a zámku Klenová 1959–1964  jin 1 

70 Lenin a kulturně výchovná práce  
(skripta pro pracovníky odboru kultury) 

1970 jin 2 



21 

 

Poř. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

71 Amort, Čestmír – Brabec, Karel: Československo-

sovětské vztahy v oblasti kultury v letech 1918–1972  
(skripta pro pracovníky odboru kultury) 

1972 jin 3 

72 Procházka, Adolf – Šmíd, Josef: „Němí svědkové.“ 
Hroby a památníčky sovětských občanů, kteří položili své 
životy ve druhé světové válce na území okresu Klatovy  
(resumé v ruštině, vč. sedmi přiložených barevných fotografií autora 
J. Hepnera s památníky obětem války v Běšinech, Klatovech, 
Spáleném lese, Sušici a Železné Rudě) 

[1975] jin 4 

 

  



22 

 

Název archivní pomůcky:    Okresní národní výbor Klatovy. Odbor kultury 

Značka archivního fondu:    ONV Klatovy 

Časové rozmezí:    1949–1990 (1991) 

Počet evidenčních jednotek:  22 (6 podacích protokolů, 12 kartonů, 4 jiné) 

Rozsah části archivního fondu v bm:  1,48 bm 

Stav ke dni:     31. 10. 2018 

Zpracovatelka části archivního fondu: Mgr. Aneta Čadová  

Zpracovatelka archivní pomůcky:   Mgr. Aneta Čadová  

Počet stran:     22 

Počet exemplářů:    3 

Schválil:      Mgr. Pavel Havlovič 

      Dne 31. 10. 2018 – č. j. SOAP/040-0752/2018 


